ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra {Zé Agostinho), 585 -Telefone (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br

E-mail: camarav.a@hotmail.com

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem submeter ao

Plenário, MOÇÃO DE PESAR, pelo falecimento do Senhor EDUARDO

CLEMENTINO DE BRITO, ocorrido no dia 03 de fevereiro do corrente ano.

EDUARDO CLEMENTINO DE BRITO, era filho de José çle Brito e

Josefa Clementina da Silva. Residia na Vila São Caetano, distrito de Naraniu.

Era casado com a Senhora Fernanda, com a qual teve uma filha: Maria

Eduarda de 13 anos.

Criou e educou sua filha com muito amor e carinho.

Aos seus familiares, nossas mais sinceras condolências reiterando que

esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos

nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações

enlutados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 05 de

fevereiro de 2019.

)71-0IJUW f"ÍJA-0;;1 lf<A-1.J'vlAJ.. V~
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR r.l.MMAWNICIPAL OE VÁRZEAALEGRf · ,.
Nlft<NNXJ EM: Q5_/~/ M ('i .

:JôSl '3tãriu COS~A
''VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO." PRESIDENTE